
 

 

Spolek Šalamoun 
U Mlýna 2232/23 
141 00 Praha 4 - Záběhlice 

Na Hradbách 1836/21 
729 01  Ostrava 
tel.: 595 131 511 
fax: 596 118 544 
podatelna@ksz.ova.justice.cz 
datová schránka: 6kzabcw 

 

 Ostrava 29. října 2024 
 SIN 33/2024 - 4 

Žádost o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999  Sb. –  výzva k úhradě nákladů 

 

Vážení, 

dne 16. 10. 2024 byla Krajskému státnímu zastupitelství v Ostravě (dále jen „KSZ v 
Ostravě“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ), ve které požadujete poskytnutí 
informací 

- údaje o počtu vykonaných dohledů v jednotlivých letech Vaším krajským 
státním zastupitelstvím a uvedení, kolika podnětům k dohledu nad podřízeným 
státním zastupitelstvím (stáním zástupcem) bylo vyhověno a kolika nebylo 
vyhověno, a to v letech 2024, 2023, 2022, 2021, 2020 

 

K případnému poskytnutí informací dle Vašich požadavků, je zapotřebí vzít v úvahu, 
že jde o značný rozsah požadovaných informací, jejichž vyhledání si vyžádá činnost 
povinného subjektu nad rámec plnění jeho obvyklých povinností a jde tak ve smyslu 
§ 17 odst. 1 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, za které může povinný 
subjekt vyžadovat úhradu. Při posouzení, zda se jedná o mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací, vychází KSZ v Ostravě z § 5 odst. 2 Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ČR č. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za 
poskytování informací dle informačního zákona (dále jen „instrukce“), a která se 
vztahuje rovněž na státní zastupitelství, dle kterého požadování úhrad za poskytnutí 
informací nelze požadovat pouze tehdy, pokud jde o vyhledávání trvající méně než 
hodinu. Jak je uvedeno níže, shromáždění Vámi požadovaných informací uvedený 
časový rozsah jedné hodiny překračuje.    

Dále je nutno uvést, že Váš dotaz byl dle svého obsahu vyhodnocen tím způsobem, 
že požadujete informaci o tom, v kolika případech byl ze strany KSZ v Ostravě 
v uvedeném období vykonán dohled, ve smyslu §12d zákona č. 283/1993 Sb., 
o státním zastupitelství, na základě podnětu fyzické nebo právnické osoby a 
informaci o způsobu vyhodnocení tohoto podnětu.  



2 

K rozsahu shromáždění informací dle Vašeho dotazu pak dále uvádím následující. 

Státní zastupitelství sice disponuje elektronickým informačním systémem, tento 
systém byl ovšem vytvořen dle potřeb státního zastupitelství a neumožňuje 
formulovat na základě Vašich požadavků jednoduchý dotaz, dle kterého by byly 
elektronicky vygenerovány požadované informace, neboť tento typ informací státní 
zastupitelství ke své činnosti nepotřebuje.     

Vyhledání Vámi požadovaných informací tak vyžaduje kombinací různých dotazů 
v elektronickém systému KSZ v Ostravě vyhledat základní data a z nich provést další 
výpočet, z něhož by vyplynuly Vámi požadované informace.  Celkový časový náklad 
na vyhledání požadované informace tak byl vyhodnocen na 5 hodin práce jedním 
pracovníkem. 

Jak vyplývá z § 4 již zmiňované instrukce, pokud je poskytnutí informace spojeno s 
mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, stanoví se výše úhrady za každou 
hodinu vyhledávání jedním pracovníkem na 200 Kč.   

Je tedy možno shrnout, že celkové finanční náklady na poskytnutí Vámi 
požadovaných informací   činí při předpokládané práci v rozsahu 5 hodin dle 
výše uvedeného sazebníku (200 Kč hodina práce)  částku 1000 Kč.     

Požadované informace Vám tedy budou poskytnuty, pokud výše uvedenou 
celkovou částku 1000 Kč do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 
zaplatíte na účet č. 19-3921761/0710 vedený u ČNB pod variabilním symbolem 
332024. Nebude-li úhrada za vyhledání informací v uvedené lhůtě zaplacena, 
bude Vaše žádost dle § 17 odst. 5 informačního zákona odložena.  

Proti výzvě o úhradě nákladů je podle § 16a písm. d) InfZ možno podat do 30 dnů 
ode dne doručení u KSZ v Ostravě stížnost, o které rozhoduje Vrchní státní 
zastupitelství v Olomouci.      

             JUDr. Libor Malý v.r. 
       krajský státní zástupce 

 
 

 

Za správnost vyhotovení 
Zdeňka Venglářová 


		2024-10-29T09:59:14+0100
	Zdeňka Venglářová




